EDITAL 29/2011 - RESULTADO PROVISÓRIO DAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO PARA O SISTEMA

DE COTAS (ETNIA INDÍGENA)

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Provisório das solicitações de inscrição para o sistema de cotas (etnia indígena) e resolve:

1. Em razão das crescentes denúncias em todo o país sobre o ingresso de pessoas “não índias” por meio das cotas

indígenas nas universidades federais, a UFT lançou o edital 28/2011 e decide, conforme descrito no item 1 do

referido edital, com o intuito de aumentar a segurança quanto à documentação a ser apresentada pelos indígenas no

ato de sua inscrição aos Vestibulares da Instituição, disponibilizar, além da Declaração já contida nos anexos dos

editais, os formulários mencionados nas alíneas “a”, “b”, “c” e “d”,  a serem preenchidos, por todos os candidatos

inscritos na cota indígena e encaminhados/entregues à Copese, Av. NS 15, ALCNO 14, 109 Norte, Caixa Postal 114,

CEP 77016-524, Palmas/TO, até o dia 19/05/2011, sob pena de não terem suas provas corrigidas os inscritos que não

enviarem a documentação devidamente preenchida no prazo estipulado. Será considerada válida a data de

postagem nos Correios.

Ord. Nome do Candidato
Documento de

Identidade
U.F.

N° de
Inscrição

Parecer

1 Adriana Sidi Pereira Brito

674.119
 TO  23460 Deferido

2 Adrielly da Silva Barros

1.052.086
 TO  12835 Deferido

3 Aislan Felipe da Silva

8.006.998
 PE  13458 Deferido

4 Ana  Carolina Rodrigues de Souza Javaé

1.050.634
 TO  25436 Deferido

5 Betânia Kuzadi Xerente

4.872.654
 TO  26498 Deferido

6 Célio Roberto da Silva Karajá

21.294.135
 MT  19053 Deferido

7 Celso Sahêmbaikõ Xerente

925.966
 TO  34002 Deferido

8 Cléia Oliveira Martins javaé

863.296
 TO  20900 Deferido

9 Daniel Haratama Javae

992.084
 TO  20412 Deferido

10 Danilson Terroriwe Souza Karajá

1.041.307
 TO  26537 Deferido

11 Débora Antunes Xerente

2.403.399
 DF  33719 Deferido

12 Delfino Martisn Oliveira Javaé

828.507
 TO  22594 Deferido

13 Deusimar wakômkwa Xerente

1.042.294
 TO  24983 Deferido

14 Deylane Barros Pereira Pinto

181.310.920.013
 MA  19619 Deferido

15 Diogo Cesar Maurício de Oliveira Jatobá

34.180.095
 AL  16675 Deferido

16 Donizete Nonato da Costa Xerente

898.036
 TO  25969 Deferido

17 Dyhones Achuré Ferreira Costa

1.090.028
 TO  15310 Deferido

18 Edilene da Silva Torres

1.352.247.801
 BA  19475 Deferido

19 Edivaldo Sullivan Xerente

997.172
 DF  29542 Deferido

20 Eduardo Borba Santos Junior

815.506.775
 BA  17076 Deferido

21 Eliete da Silva Xerente

475.051
 TO  30054 Deferido

22 Elisabete da Silva Xerente

381.807
 TO  30079 Deferido

23 Fagner Barros Barbosa Pankararu

7.505.217
 BA  12872 Deferido

24 Genildo Barros da Silva Pankararu

8.621.296
 PE  12882 Deferido

25 Gilberto Gomes da Silva Xerente

43.992
 TO  15783 Deferido

26 Gizelle Costa Amorim

943.933
 TO  30340 Deferido

27 Gorete Dyamaru Karaja

1.159.534
 TO  15846 Deferido

28 Haratumá Warasi maurerri javaé

932.309
 TO  33570 Deferido

29 Hwony da Silva Barros Pankararu

962.937
 TO  12816 Deferido

30 Ismael Suzawre Xerente

990.954
 TO  24994 Deferido

31 Ivan Luiz Guarany Silva

865.545
 TO  34807 Deferido

32 Jademilton cardozo Silva

762.556
 TO  29030 Deferido

33 Jéssica Moreira dos Santos  689103-2ªvia    TO  30790 Deferido

34 João welington Gomes da Silva Xerente

675.596
 TO  28406 Deferido

35 Jorge Waikaire Xerente

980.923
 TO  33964 Deferido

36 Junior rowne xerente

938.403
 TO  25186 Deferido

37 Kelbia de Sousa Xerente

856.777
 TO  27462 Deferido

38 Kubaria de Andeciwuala

4.627.717
 GO  35324 Deferido

39 Leticia Jokahkwyj Krahô

830.694
 TO  28877 Deferido

40 Lorrainy Azevedo de Carvalho

1.066.212
 TO  30842 Deferido

41 Luiz Eduardo Pires Lopes

1.257.706.349
 BA  14403 Deferido

42 Majuta Sakriwa Karajá

847.741
 TO  36162 Deferido

43 Maloiri Vele Xerente

897.851
 TO  19279 Deferido

44 Marcelo Antônio de Brito

373.332
 TO  12608 Deferido

45 Marcos Aurélio Suwate Xerente

983.578
 TO  22364 Deferido

46 Maria Aparecida Pereira da Silva

334.247
 TO  32659 Deferido

47 Maria Karoline Goreth Rikparti

5.434.791
 PA  13782 Indeferido

48 Marineide Cruz Martins

2.017.592
 GO  36174 Deferido

49 Marlene da Silva Karajá

696.574
 TO  34650 Deferido

50 Mayla Dias Karaja Amorim

1.130.805
 TO  15276 Deferido

51 Mhayllany Kretxuyde Sousa Guarany

961.161
 TO  32655 Deferido

52 Narubia Silva Werreria

4.514.514
 GO  27668 Deferido

53 Natanael Sissâpte

1.042.289
 TO  20369 Deferido

54 Nelson Kasumara Antônio de Brito

917.084
 TO  12629 Deferido

55 Nivaldo Ribeiro Mascena Junior

896.969
 TO  19596 Deferido

56 Orlando Marruawiri Achuré Kararjá

4.574.382
 GO  30751 Deferido

57 Rafael Sakruiwe Marinho Xerente

1.093.016
 TO  18045 Deferido

58 Ricardo Wdemekwa Xerente

669.872
 TO  35530 Deferido

59 Rivaldo Srepawe Antônio de Brito Xerente

1.062.509
 TO  11781 Deferido

60 Ronaldo Bizirroa Javaé

174.550.020.033
 GO  33781 Deferido

.84

61 Sergio Ssapte Xerente

763.164
 TO  26485 Deferido

62 Sthephannie Ribeiro de Oliveira

1.003.149
 TO  27320 Deferido

63 Talisval Waxihó Moreira Karajá  1042934-2ªvia   TO  30775 Deferido

64 Thayane Txiwaki Caetano Karajá

2.573.392
 DF  13897 Deferido

65 Tiago srekmora Xerente

981.358
 TO  19355 Deferido

Palmas, 18 de abril de 2011

Alan Barbiero

Reitor